
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  182  DEL 26/05/2022 

 

OGGETTO: Progetto "Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del 

Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione 

regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera elettronica di prelievo".                                

CUP: J38J19000090002. CIG:8419575516. Nomina collaudatore. 

 

                               

IL PRESIDENTE 

Premesso: 

 che la Regione Puglia con Atto Dirigenziale n. 211 del 06.08.2020, il Dirigente della Sezione 

Risorse idriche della Regione Puglia ha impegnato l'importo di € 1.451.799,34 in favore del 

Consorzio per la Bonifica della Capitanata per finanziare l'intervento individuato con D.G.R. n. 

1180 del 31.07.2020, "Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del 

Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di 

acqua agli utenti mediante tessera elettronica di prelievo”; 

 che con Determinazione Presidenziale del 25.08.2020 n. 886, ratificata con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione il 15.09.2020 n. 1506, è stato nominato RUP del progetto in 

epigrafe il dott. agr. Luigi Nardella e che,successivamente, con Determinazione Presidenziale del 

27.08.2020 n.890, ratificata con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione il 15.09.2020 

n.1508 sono stati approvati il progetto esecutivo e relativo quadro economico; 

 che con Determinazione Presidenziale del 03.09.2020 n.897, ratificata con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione il 15.09.2020 n.1514 sono stati approvati lo schema di bando e 

disciplinare; 

 che con Determinazione Presidenziale del 24.02.2021 n.1054 ratificata con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione il 04.03.2021 n.1639 è stata aggiudicata la fornitura alla ditta 

Hydro Systems di Mancusi Francesco; 

Visto il contratto repertorio n° 14002 del 13.05.2021, con il quale il fornitore  restava obbligato alla 

consegna delle tessere elettroniche di prelievo finalizzate al "Completamento Funzionale dei 

Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo in Sx Ofanto”; 

Rilevato che il termine per la fornitura di quanto previsto nel C.S.A. e nel contratto repertorio n° 

14002 del 13.05.2021 era previsto al giorno 17.10.2021, successivamente prorogato al 17.04.2022  

e che, ai sensi del D.Lgs. 50/2006, è necessario procedere con urgenza alla nomina di un 

collaudatore; ; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di affidare, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, all'Ing. Giovanni Di Mauro 



l'incarico per il collaudo della Fornitura "Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa 

del Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di 

acqua agli utenti mediante tessera elettronica di prelievo". CUP: J38J19000090002.                            

CIG: 8419575516. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 27/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


